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Azərbaycan elminə ağır itki üz vermiş-
dir. Görkəmli iqtisadçı alim, AMEA İq-
tisadiyyat İnstitutunun “Post-konflikt 
Ərazilərin  Bərpası Elmi Mərkəzi”nin 
rəhbəri, AMEA-nın müxbir üzvü, profes-
sor Akif Fərhad oğlu Musayev iyul ayı-
nın 11-də 75 yaşında vəfat etmişdir.  
Akif Fərhad oğlu Musayev 1947-ci il 
iyulun 18-də Füzuli rayonunun Qorqan 
kəndində anadan olmuşdur. O, 1967-ci 
ildən Azərbaycan Elmlər Akademiyasının 
Kibernetika İnstitutunun “İqtisadi-riyazi 
modellər” laboratoriyasında çalışmaqla 
bərabər, 1971-ci ildə Azərbaycan Dövlət 
Universitetinin mexanika-riyaziyyat fa-
kültəsini bitirmişdir. 1972-1975-ci illərdə 
Moskvada SSRİ Elmlər Akademiyasının 
Mərkəzi İqtisadiyyat-Riyaziyyat İnstitu-
tunun aspiranturasında təhsilini davam 
etdirmiş, 1977-ci ildə Moskva şəhərində 
SSRİ Elmlər Akademiyasının Mərkəzi İq-
tisadiyyat-Riyaziyyat İnstitutunun ixtisas-
laşmış elmi şurasında İqtisadi-riyazi üsul-
lar ixtisası üzrə “Avtomobil nəqliyyatında 
növbəli gündəlik tapşırıqların effektliliyi-
nin operativ planlaşdırma üsulları ilə yax-
şılaşdırılması” mövzusunda namizədlik 
dissertasiyası müdafiə edərək, iqtisad elm-
ləri namizədi alimlik dərəcəsi almışdır. 
A.Musayev 1976-1980-ci illərdə Azər-
baycan Elmlər Akademiyasının Kiber-
netika İnstitutunda baş elmi işçi vəzifə-
sində, 1980-1984-cü illərdə Azərbaycan 
Neft və Kimya İnstitutunun “Tətbiqi 
riyaziyyat” kafedrasında baş müəllim, 
1984-1991-ci illərdə dosent vəzifələrin-
də çalışmış və həm o dövr, həm də indi 
üçün çox vacib sayılan “İqtisadiyyatda 
riyazi üsul və modellər”, “Riyazi proq-
ramlaşdırma”, “Ekonometriya” fənlə-
rinin tədris-metodiki təminatının yara-
dılması və tədrisi ilə məşğul olmuşdur. 
1991-1999-cu illərdə Azərbaycan Dövlət 
Neft Akademiyasının “Sənayenin iqti-
sadiyyatı” fakültəsinin nəzdində “Ma-
şınqayırma sənayesinin iqtisadiyyatı 
və menecment” kafedrasına rəhbərlik 
etməklə yanaşı, müxtəlif iqtisadi fənlər 
üzrə mühazirələr oxumuş, seminarlar 
təşkil etmiş, elmi-tədqiqat işləri yerinə 
yetirmişdir. 
A.Musayev 1992-ci ildə Tbilisi Dövlət 
Universitetinin ixtisaslaşmış elmi şu-

rasında 05.00.08 - “Xalq təsərrüfatı və 
onun sahələrinin (sənaye) iqtisadiyya-
tı, planlaşdırılması və idarə edilməsi-
nin təşkili” ixtisası üzrə “Yeni təsərrü-
fatçılıq şəraitində neft maşınqayırma 
sənayesinin inkişafının idarə edilmə-
sinin iqtisadi problemləri” mövzusun-
da doktorluq dissertasiyası müdafiə 
etmişdir. O, 1993-cü ildən professor, 
2001-ci ildən isə iqtisadiyyat elmləri 
üzrə Azərbaycan Milli Elmlər Akade-
miyasının müxbir üzvü idi.
Akif Musayev 1999-cu ildən elmi-pe-
daqoji fəaliyyətini davam etdirməklə 
yanaşı, respublikanın vergi sistemində 
məsul rəhbər ictimai-inzibati vəzifələrdə 
çalışmış, 2007-2011-ci illərdə Azərbay-
can Universitetinin rektoru kimi çox bö-
yük təşkilati elmi işlər həyata keçirmiş-
dir. Məhsuldar tədqiqatçı-alim və mahir 
pedaqoq kimi Azərbaycanda vergilər 
sahəsində 2002-2007-ci illərdə Azərbay-
can Dövlət İqtisad Universitetində onun 
təşəbbüsü ilə yaradılmış elmi məktəbin 
əsasını qoymuşdur. Onun elmi işlə-
ri Azərbaycanın vergi sisteminin elmi 
əsaslarının işlənib hazırlanması, tədrisi, 
dünya təcrübəsinə uyğunlaşdırılması 
sahəsində çevik maliyyə və vergi siyasə-
tinə əsaslanan iqtisadiyyatın idarə olu-
nan ekoloji modelinin yaradılmasına və 
bu problemlərin həllində iqtisadi-riyazi 
üsul və modellərin tətbiqinə mühüm 
töhfə olmuşdur. 
AMEA Kibernetika İnstitutunda 2001-ci 
ildə təşkil edilmiş “Fiskal siyasətin iqti-
sadi-riyazi modelləşdirilməsi” elmi-tə-
dqiqat laboratoriyasına rəhbərlik et-
məklə Azərbaycan vergi sisteminin elmi 
bazasının yaradılması, Azərbaycan Milli 
Elmlər Akademiyasının, o cümlədən 
İdarəetmə Sistemləri İnstitutunun Azər-
baycan Respublikası iqtisadiyyatının ak-
tual problemlərinin həll edilməsinə cəlb 
edilməsi sahəsində çox səmərəli iş apar-
mışdır. 2017-ci ildən başlayaraq AMEA 
Rəyasət Heyətinin qərarı ilə şöbə rəhbə-
ri kimi fəaliyyətini AMEA İqtisadiyyat 
İnstitutunda davam etdirən professor A.
Musayev iqtisadi tədqiqatları ilə yanaşı, 
iqtisadi proses və tədqiqatların proqram 
və riyazi təminatı sahəsində müvafiq 
elmi-tədqiqat işlərini uğurla davam et-
dirmişdir. 2021-ci ildən yeni yaradılan 
“Post-konflikt Ərazilərin Bərpası Elmi 
Mərkəzi”nə rəhbərlik edirdi.
AMEA-nın müxbir üzvü, professor 
A.Musayev ümumilikdə 500-dən çox 
elmi əsərin, o cümlədən 10 monoqrafi-
yanın, 25 dərslik və dərs vəsaitinin, 12 
fənn proqramının, 150 elmi məqalənin, 
300-dən çox broşura, metodik göstəriş, 
elmi-populyar məqalənin, məruzənin 
və s. müəllifidir. Əsərləri xarici ölkələr-
də, o cümlədən Almaniyada, Rusiyada, 
İranda, Macarıstanda, İtaliyada, Lat-

viyada, ABŞ-da və digər ölkələrdə çap 
olunmuş, bir çox beynəlxalq konfrans 
və simpoziumlarda dinlənilmişdir. 
Professor Akif Musayev “Vergilər” qə-
zetinin, “Azərbaycanın Vergi Xəbərlə-
ri”, Azərbaycan Respublikası Auditorlar 
Palatasının “İqtisadiyyat və audit”, Bakı 
Biznes Universitetinin “Audit”, “Türk 
Bilimi”, “Türk Dünyası Riyaziyyatçılar 
İttifaqının” elmi jurnallarının redaksiya 
heyətinin üzvü kimi iqtisadiyyat elmi 
sahəsindəki elmi-tədqiqat işlərinin icti-
maiyyətə çatdırılması, iqtisadi biliklə-
rin populyarlaşdırılması sahəsində də 
məqsədyönlü iş aparırdı. 
A.Musayev Azərbaycan Respublikası-
nın Nazirlər Kabineti yanında Dövlət 
Ali Ekspert Komissiyasının üzvü kimi 
Azərbaycan Respublikasında özəl təhsil 
müəssisələrinin fəaliyyətinin tənzimlən-
məsi və dövlət qeydiyyatı mexanizmi-
nin yaradılması və həyata keçirilməsi ilə 
bağlı tədbirlərin təşkilində yaxından işti-
rak etmişdir. Həmin illərdə Akif müəllim 
müstəqil Azərbaycan dövlətində təhsi-
lin, xüsusilə də özəl təhsilin təşkili və in-
kişafı sahəsində dövlət komissiyalarının 
üzvü olaraq, təhsilin, elmin inkişafının 
təmin edilməsi üçün normativ-hüquqi 
bazanın yaradılması, inkişaf proqram-
larının hazırlanması üzrə işçi qrupların 
tərkibində çox səmərəli işlər görmüşdür. 
A.Musayevin bilavasitə iştirakı və təşəb-
büsü ilə MDB məkanında ilk dəfə 2004-
2005-ci tədris ilindən orta məktəblərin III 
sinfindən başlayaraq, bütün pillələrdə 
vergilər haqqında biliklərin tədrisi proq-
ramlara daxil edilmişdir. 
A.Musayev Azərbaycan Dövlət İqtisad 
Universitetinin, Bakı Dövlət Universi-
tetinin, AMEA-nın Kibernetika İnstitu-
tunun, Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin 
Elmi Tədqiqat Kənd Təsərrüfatının İq-
tisadiyyatı və Təşkili İnstitutunun nəz-
dində fəaliyyət göstərən ixtisaslaşmış 
elmi şuraların, eləcə də son dövrlərə-
dək AAK Rəyasət Heyətinin üzvü kimi, 
həmçinin “İqtisadiyyat” üzrə Respubli-
ka koordinasiya şurasının rəhbəri kimi, 
elmi-tədqiqat işlərinin ekspertizasında 
yaxından iştirak etməklə gənc alimlə-
rin dissertasiya işlərinin müdafiələrində 
həmişə özünün prinsipial mövqeyi, ob-
yektlivliyi və qayğıkeşliyi ilə seçilmiş-
dir. İndiyə qədər onlarla namizədlik və 
doktorluq dissertasiyalarına opponent-
lik etmiş və gənc alimlərin həyata vəsiqə 
almasına yardımçı olmuşdur.
Professor A.Musayev yüksəkixtisas-
lı elmi kadrların hazırlanmasında da 
səmərəli fəaliyyət göstərirdi. Onun 
rəhbərliyi altında 36 nəfər, o cümlə-
dən 4 nəfər xarici vətəndaş (İran İslam 
Respublikası, Türkiyə və Efiopiya) iq-
tisadiyyat üzrə fəlsəfə doktoru, 5 nəfər 
iqtisadiyyat üzrə elmlər doktoru disser-

tasiyası müdafiə etmişdir. 
AMEA-nın müxbir üzvü, professor A.
Musayev Dövlət Ali Ekspert Komissi-
yasının üzvü, təhsil sahəsində islahatlar 
üzrə Dövlət Komissiyasının işçi qrupu-
nun, Təhsil Nazirliyinin Lisenziya Ko-
missiyasının, Milli Məclisin Elm-Təhsil 
məsələləri Daimi Komissiyası nəzdində 
fəaliyyət göstərən işçi qrupunun üzvü 
kimi təhsil sisteminin formalaşmasında, 
onun normativ-hüquqi bazasının yara-
dılmasında çox böyük işlər görmüşdür. 
Onun Azərbaycan Dövlət İqtisad Uni-
versitetinin nəzdində fəaliyyət göstərən 
Azərbaycan Respublikası Təhsil Nazir-
liyinin Elmi-Metodiki Şurasının “İqtisa-
diyyat” bölməsinin rəhbəri kimi təhsil 
sisteminin tədris-metodiki təminatının 
yaradılması, dərslik, dərs vəsaiti, proq-
ram və s.-lərin ekspertizası, qiymətlən-
dirilməsi və Təhsil Nazirliyinin qrifinin 
verilməsi sahəsindəki fəaliyyəti xüsu-
silə təqdirəlayiqdir. O, təhsil sistemin-
də peşəkar kadr hazırlığında dərslik və 
fənn proqramlarının xüsusi əhəmiyyət 
daşıdığını nəzərə alaraq, həmin sahə-
də uğurlu fəaliyyət göstərmişdir. Onun 
müəllifi, məsləhətçisi və redaktoru oldu-
ğu onlarla monoqrafiya, dərslik və dərs 
vəsaitləri elmi və pedaqoji ictimaiyyət 
tərəfindən çox müsbət qarşılanmışdır. 
Professor A.Musayevin monoqrafiya 
və digər elmi əsərlərindən, tədqiqatçı-
lar, mütəxəssislər, dərslik və dərs vəsa-
itlərindən isə respublikanın orta və ali 
məktəblərinin şagird, tələbə, aspirant və 
professor-müəllim heyəti geniş istifadə 
etməkdədir.
Professor A.Musayevin iqtisadi kiber-
netika, qiymətli kağızlar bazarı, iq tisadi 
proqnozlaşdırmanın nəzəri mə sələləri, 
vergi sisteminin inkişafı, eko nometrik 
üsullardan istifadə etmək lə vergi daxi-
lolmalarının proqnoz laşdırması, proq-
nozlaşdırmanın meto do logiyasının 
hazırlanması, vergi siya sətinin səmərə-
liliyinin müəyyən edil məsində vergi 
yükünün rolu, iqti sadi inkişafda xəl-
vəti iqtisadiyyat prob lemi, vergi idarə-
çiliyi və onun təkmilləşdirilməsi, ver-
gi islahatlarının investisiyaların cəlb 
olunmasına təsiri kimi elmi tədqiqat iş-
ləri iqtisadiyyatda bir çox müasir prob-
lemlərin həllinə kömək etmişdir.
Professor A.Musayev Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin sərəncamı ilə 
yaradılmış Azərbaycan Respublikası hö-
kuməti və Ruminiya hökuməti arasında 
ticarət-iqtisadi əlaqələr və elmi-texniki 
əməkdaşlıq üzrə Müştərək Komissiya-
nın, Azərbaycan Respublikası hökuməti 
ilə İsveçrə Federal Şurası arasında ticarət 
və iqtisadi əməkdaşlıq üzrə Birgə Komis-
siyanın, Azərbaycan Respublikası Nazir-
lər Kabineti yanında Avropa-Qafqaz-A-
siya nəqliyyat dəhlizinin inkişafı üzrə 

beynəlxalq nəqliyyat haqqında əsas 
çoxtərəfli Sazişin icraçı komissiyasının, 
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabi-
netinin sərəncamı ilə yaradılmış Ümum-
dünya Ticarət Təşkilatına (ÜTT) üzv 
olunmasına hazırlıq işləri üzrə Komis-
siyanın üzvü olmuşdur. O, ölkəmizin 
maraqlarının təmin olunması, iqtisadi 
inkişafının sürətləndirilməsi və iqtisadi 
inteqrasiyasının dərinləşməsi sahəsində 
mühüm əhəmiyyətli bir çox işlərin ye-
rinə yetirilməsində iştirak etmişdir. Pro-
fessor A.Musayev Azərbaycanda İxracın 
və İnvestisiyaların təşviqi Fondunun 
(AZPROMO) Himayəçilər Şurasının, 
Azərbaycan Respublikasında yoxsullu-
ğun azaldılması sahəsində dövlət proq-
ramının hazırlanması üzrə komissiyanın 
işçi qrupunun üzvü kimi müstəqil döv-
lətimizin iqtisadi qüdrətinin artırılması, 
sahibkarlığın inkişafı, əhalinin sosial-ri-
fah halının yaxşılaşdırılması üçün bir iq-
tisadçı alim və peşəkar mütəxəssis kimi 
öz töhfəsini vermişdir. 
O, AMEA İqtisadiyyat İnstitutunun Elmi 
Şurasının, Dissertasiya Şurasının, bir 
sıra jurnalların redaksiya heyətinin üzvü, 
Gürcüstan Respublikasının Qafqaz Uni-
versitetinin Fəxri doktoru idi.
İqtisadçı alim Prezident İlham Əliyevin 
9 fevral 2007-ci il tarixli Sərəncamı ilə 
“Dövlət qulluğunda fərqlənməyə görə 
medalı”na, 16 oktyabr 2018-ci il tarixli 
Sərəncamı ilə isə “Azərbaycan Respub-
likası Prezidentinin fəxri diplomu”na 
layiq görülüb. Eyni zamanda, müxtəlif 
illərdə AMEA-nın və Vergilər Nazirliyi-
nin Fəxri fərmanları ilə təltif edilib.
Həmçinin, Britaniyanın Kembric Bey-
nəlxalq Bioqrafiya Mərkəzi və Amerika-
nın Şimali Karolina Bioqrafiya İnstitutu-
nun idarə heyətləri tərəfindən dünya elm 
və təhsilinə verdiyi töhfələrə görə “Bey-
nəlxalq Şərəf Diplomu” və “Görkəmli 
lider mükafatı” ilə təltif olunub.

Tanınmış alim, bacarıqlı elm təşkilatçı-
sı, səmimi və qayğıkeş insan Akif Fərhad 
oğlu Musayevin xatirəsi onu tanıyanla-
rın qəlbində daim yaşayacaqdır.

Allah rəhmət eləsin!

Ziyad Səmədzadə, Nazim İmanov, 
Ədalət Muradov,  Qorxmaz İmanov, 
Əli Nuriyev, Eldar İsmayılov, 
Eldar Quliyev, İbad Abbasov, 
Vahid Novruzov,  Elşən Hacızadə, 
Bəyalı Ataşov, Müşfiq Atakişiyev, 
Allahyar Muradov, İsa Alıyev, 
Tərbiz Əliyev, Tofiq Hüseynov, 
 Cəlil Quliyev, Tanrıverdi Paşa,  
Elşad Səmədzadə, Aytən Səmədzadə, 
Zahid Məmmədov, Elxan Bəşirov, 
Vahid Hümmətov, Natiq Qasımov, 
Sakit Yaqubov, Gülşən Yüzbaşova, 
Rəna Sultanova, Fuad Qənbərov, 
Məhiş Əhmədov, Rəsul Balayev, 
Arif Hüseynov, Qənimət  Səfərov, 
İslam İbrahimov,   Qəzənfət Süleymanov

Məktəblilər mobil operatorun təqdimatında həm 
yeni nəsil rəqəmsal texnologiyalar, həm də müş-

təriyə xidmət mədəniyyəti ilə tanış oldu.

ADA Universitetinin ölkənin müxtəlif orta məktəb-
lərinin şagirdləri üçün təşkil etdiyi “Yay düşərgə-
si” proqramı “İnformasiya Texnologiyaları həftəsi” 
çərçivəsində “Azercell Telekom” MMC-yə növbə-
ti səfərini gerçəkləşdirdi. Universitetin İnkişaf və 
Diplomatiya İnstitutunun İxtisasartırma Proqram-
larının təşkil etdiyi yay məktəbinin iştirakçıları 
Azercell-in Data Mərkəzini ziyarət edərək, şəbəkə 
texnologiyalarının əsasları, mobil şəbəkənin qurul-

ması, istismarı və nəzarəti barədə məlumatlarla ta-
nış olub, eləcə də LTE şəbəkəsinin göstəricilərinin 
ölkə xəritəsi boyu əhatəsini canlı olaraq seyr edib-
lər. Daha sonra Big Data və Təhlillər departamen-
tinin təqdimatında İKT sahəsində verilənlərin top-
lanması, saxlanması və emalı, Big Data üzrə qlobal 
trendlər və Azercell-in bazarda yaxın zamanda 
təqdim edəcəyi yeni rəqəmsal məhsullar haqqında 
ətraflı məlumat alaraq, şirkət ekspertlərinə öz sual-
larını ünvanlayıblar.  
Ölkədə müştəri xidmətləri sahəsində ən nümunəvi 
sayıla biləcək bir şirkətlə tanışlığın davamı olaraq 
məktəblilər Fəvvarələr Meydanında yerləşən Bakı-
da ilk Azercell Xidmət və Satış Mərkəzinə yollanıb-
lar. Yay düşərgəsi iştirakçıları ön masa arxasında 
Azercell əməkdaşlarının abunəçilərlə ünsiyyətini 
canlı olaraq izləyib, şirkətin satış və xidmət eks-
pertləri tərəfindən Azercell-də müştəriyə xidmət 
mədəniyyəti, müştəri məmnuniyyətinin əsasları, 
eləcə də əməkdaşların abunəçilərin suallarını ca-
vablandırması prosesi ilə bilavasitə tanış olublar. 
Qeyd edək ki, Azercell şirkəti uzun illərdir ADA 
Universiteti ilə müxtəlif sahələrdə əməkdaşlıq edir. 
Şirkət ADA-nın təşkil etdiyi startap yarışmalarının 
tərəfdaşı qismində çıxış edərək karyera sərgilərin-
də iştirak edib, universitetdə təhsil alan bir qrup 
xüsusi istedadlı tələbələrə təqaüd ayırmaqla onla-
rın fərdi və peşəkar inkişafına dəstək olub.

“Azercell Telekom” MMC ölkə-
nin müxtəlif regionlarına səfərlə-
ri çərçivəsində yeni məhsullarını 
təqdim edir! 
“Bağlantını asanlaşdırır, həyatı 
daha dolğun edirik” sloqanı ilə 
strateji məqsədinə sadiq qalan 
Azercell bu dəfə də bölgələrdə 
yaşayan abunəçilərini sevindi-
rir. Lider mobil operator iyul 
ayının 12-dən başlayaraq “Böl-
gələrə daha yaxın” şüarı altında 
ölkəmizin müxtəlif regionlarına 
səfərlər təşkil edərək, yerli əha-
liyə öz yeni məhsul və innovativ 

xidmətlərini təqdim edir.   
Həmçinin, bu silsilə tədbirlər za-
manı Azercell müxtəlif oyunlar 
keçirir, abunəçilərini həm yeni 
təkliflərlə tanış edir, həm də on-
lara maraqlı hədiyyələr qazan-
dırır. Qeyd edək ki, kampaniya 
çərçivəsində ilk tədbirlər Xaçmaz 
və Qusarda baş tutub. 
Azercell hər zaman olduğu 
kimi, bütün abunəçilərini diqqət 
mərkəzində saxlayaraq onlara 
bərabər imkanlar təqdim etməyə 
çalışır. Kampaniyanın davam et-
diyi müddət ərzində izləyicilər 

şirkətin rəsmi Instagram səhifə-
sində keçirilən müsabiqədə iş-
tirak edərək hədiyyə internet 
paketi qazana bilərlər. Odur ki, 
Azercell-i doğma bölgənizdə 
gözləyin və onlayn tədbirlərdən 
də yararlanın!


